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Planläggningsöversikt

Kommunen ska årligen upprätta en planläggningsöversikt, där man kortfattat redogör för:

• planläggningsprojekt som pågår eller snart inleds i kommunen och landskapet
• planläggningens olika skeden
• beslut och åtgärder som har betydelse för planläggningens mål och genomförande.

I samband med planläggningsöversikten bedöms även tillgången på tomter som reserverats för
bostadsbyggande.

Planläggningsöversikt 2025 – innehåll

Aktuellt inom planläggningen 2025
Kommunens strategier och program som styr markanvändningen
Kommunens tomtutbud
Planläggningssystemet
Landskapsplaner
Gällande generalplaner
Översiktlig planering
Aktuell detaljplanering
Godkända detaljplaner
Väntande detaljplaneprojekt
Stranddetaljplanering
Avbrutna planprojekt

Information om kommunens aktuella planläggning finns på adressen: https://www.inga.fi/boende-
och-miljo/planlaggning-och-markanvandning/aktuell-planlaggning/
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Bild: Utdrag ur bygganvisningen för Ingåport II



Planläggningens tyngdpunkter 2025
År 2025 ligger tyngdpunkten inom planläggningen på att öka antalet arbetsplatser och förbättra
förutsättningarna för företagsverksamhet. Detta genomförs genom att planlägga tomter lämpade för
företagsverksamhet längs goda trafikförbindelser.

Kommunens utbud av bostadstomter är för närvarande tillräckligt, men aktualiteten för
centrumområdets AK- och AP-tomter utvärderas på nytt för att möjliggöra attraktiv
bostadsbyggnation för olika åldersgrupper.  Kommunens prioritet är att förädla de befintliga
tomterna, särskilt i syfte att skapa förutsättningar för förmånligt boende. Med tanke på utvecklingen
av Ingå centrum färdigställs en översiktsplan för området, där man även granskar hur trivseln,
serviceutbudet och livskraften i Ingå centrum kan stärkas. I planen dras även riktlinjer upp för
framtida parkeringsarrangemang.

Centrala detaljplaneprojekt

• Bollstavägen - Betesvägen detaljplan: Syftet med detaljplaneändringen är att möjliggöra ny
flervåningsbebyggelse längs Bollstavägen samt att anvisa en ny affärstomt i slutet av Betesvägen
Planförslaget ställs ut till påseende vintern 2025–26.

• Detaljplan för Ingåport II: Den nya detaljplanen, som är belägen vid Täktervägens korsning anvisar
verksamhetstomter längs stamväg 51 samt ett reserverat område för en förbättrad korsning.
Planen tas upp till godkännande vintern 2025–26.

• Detaljplan för Joddböle V godkändes av kommunfullmäktige den 12.5.2025. Behandlingen av
besvären över beslutet pågår ännu i Helsingfors förvaltningsdomstol.

Pågående översiktsplanering

• Ramplan för kommuncentrum och utvecklingsbild 2040: Ramplanen och utvecklingsbilden
utarbetas som översiktsplaner utan rättsverkningar. De stöder enskilda detaljplaneändringar
genom att bland annat beakta behovet av gång- och cykelförbindelser samt
grönområdesnätverket inom hela centrumområdet.

• Utvecklingsplan för Degerby 2030: Ingår i kommunens mark- och bostadspolitiska program.

• Samarbetsprojekt för en markanvändningsutvecklingsbild för området Mjölbolsta-Svartå-Risten:
Planerare för markanvändningen i Raseborg, Ingå och Lojo utreder områdenas lämplighet längs
riksväg 25 för den gröna industrins och logistikverksamheternas behov. I planeringen beaktas den
nuvarande och planerade trafik- och energi-infrastrukturen. Projektet befinner sig i
förstudiefasen. Om inledningen av utvecklingsbildarbetet fattas separata beslut kommunvis.

Pågående och färdigställda vägplaner

• Förbättring av Täktervägens korsning: Förberedelserna för förbättringsplanen fortskrider under
ledning av Nylands NTM-central och kommunens tekniska avdelning. Korsningsområdet mellan
Täktervägen och stamväg 51 förbättras genom att flytta Täktervägens södra anslutning cirka 50
meter västerut och genom att bygga en gång- och cykelbro över stamvägen. Planen omfattar
också byggandet av en anslutningsparkeringsplats söder om stamvägen.

• Förbättringsplanen för Hamnvägens korsning har färdigställts.
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St rategier och program
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Kommunstrategi 2022-2025

Ingå kommuns strategi 2022–2025 godkändes av kommunfullmäktige den 28.2.2022. Strategin
fastställer Ingås centrala värderingar: Gemenskap – Jämlikhet – Maritim livsstil – Mod –
Tvåspråkighet – Bildning. De mål och åtgärdshelheter som härleds ur värderingarna är:
• Aktivitet är grunden för välmående
• Ett levande och attraktivt Ingå
• Ingå är en attraktiv kommun för företagare och arbetstagare. Ingås mångsidiga natur är vår

styrka
• En hållbar och ansvarsfull ekonomisk utveckling
• Länk till den gällande kommunstrategin: https://www.inkoo.fi/wp-

content/uploads/2023/05/Stategi-2022-2025.pdf.
Arbetet med en ny kommunstrategi pågår. För invånarna ordnades ett diskussionsmöte  i
Kyrkfjärdens skola i september 2025. Kommunfullmäktige godkänner strategin enligt
arbetsprogrammet i december 2025.

Mark- och bostadspolitisk program

Det reviderade mark- och bostadspolitiska programmet godkändes av kommunfullmäktige den
11.3.2024 § 10.Programmet innehåller kommunens viktigaste verktyg för mark- och
bostadspolitiken. Det styr markanvändningen på strategisk nivå och prioriterar planläggning samt
andra strategiskt viktiga utvecklingsobjekt. Programmet baserar sig på Ingås kommunstrategi.
Kommunens centrala mål för markpolitiken är:
• Genom en mångsidig och effektiv bostadspolitik möjliggörs en befolkningstillväxt på 0,5 procent.
• Kommunen utvecklar centrumområdet med hänsyn till befintliga bostadsområden
• Kommunen skapar förutsättningar för näringslivets behov
• Kommunen beaktar Ingås byar som egna helheter
• Markpolitiken ska vara socialt och ekologiskt hållbar
• Kommunen främjar utvecklingen av stamväg 51 och kustbanan

Planläggningsprogram

Planläggningsprogrammet 2022–2024 godkändes av kommunstyrelsen i mars 2022. Programmet
finns på kommunens webbplats: https://www.inkoo.fi/wp-
content/uploads/2022/12/Planlaggningsprogram_kaavoitusohjelma-2022-2024.pdf
Programmet uppdateras under vintern 2025–26.



Kommunens tomtutbud 20 25

Tomtutbud för bostadsbyggande

Kommunen erbjuder både egnahemstomter och tomter som lämpar sig för bolagsbyggande.
På Kullgrändens område i Degerby centrum finns det 7 lediga tomter:

Westerberg IA

I Westerberg området, som ligger i västra änden av Västerleden, finns 6 lediga tomter för fristående
småhus (AO) samt 1 tomt (AP) som lämpar sig för byggande i bolagsform.
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Riksomfattande mål för områdesanvändningen

Statsrådet beslutar om de riksomfattande målen för områdesanvändningen, se lag om
områdesanvändning, (MarkanvL)132/1999 § 22. Målen kan gälla frågor som har internationell eller
mer än landskapsmässig betydelse med tanke på regionstrukturen, markanvändningen eller trafik-
och energinätet, frågor som har betydande inverkan på det nationella kultur- eller naturarvet, samt
frågor som har nationellt betydelsefull inverkan på ekologisk hållbarhet, regionstrukturens
ekonomiska effektivitet eller förebyggandet av betydande miljöolägenheter.

Landskapsplanering

För utarbetandet av landskapsplanen ansvarar landskapsförbundet, det vill säga Nylands förbund i
Nyland (MarkanvL § 27). Landskapsplanen innehåller en översiktlig plan för markanvändningen
inom landskapet eller en del av det. I landskapets planering beaktas de riksomfattande målen, som
samordnas med de regionala och lokala målen för markanvändningen.

Generalplanering
Kommunen upprättar generalplanen (MarkanvL § 36). Generalplanen anger principerna för den
önskade utvecklingen och fastställer de områden som behövs som grund för detaljplanering, annan
planering, byggande och annan markanvändning. Generalplanen kan, om så önskas, fungera direkt
som grund för bygglov. Landskapsplanen fungerar som riktlinje vid utarbetandet av generalplanen.

Detaljplanering
Detaljplanen utarbetas av kommunen. Ett undantag är stranddetaljplanen, som en privat markägare
kan utarbeta för sin mark, huvudsakligen för fritidsboende. Generalplanen styr detaljplaneringen,
och detaljplanen styr i sin tur markanvändningen och byggandet på en mer detaljerad nivå. I
detaljplanen anges de områden som behövs för olika ändamål och styr byggandet och annan
markanvändning i enlighet med lokala förhållanden, stads- och landskapsbilden, god byggnadssed,
främjande av användningen av befintlig byggnadsbestånd samt övriga styrningsmål enligt planens
syfte (MarkanvL) § 50).

Riksomfattande mål för
områdesanvändning

Landskapsplan

Generalplan

Detaljplan



Landskapsplaner
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Gällande: Nylandsplanen 2050
Nylandsplanen omfattar hela Nylands område och har en tidshorisont fram till år 2050. Den del av
planen som gäller Ingå innefattar Västra Nylands etapplandskapsplan samt Nylands strukturplan.
Strukturplanen, som fungerar som en bakgrundsvision för regionplanerna, presenterar en
helhetsbild av landskapets regionstruktur år 2050.

Nylandsplanens huvudmål är:
• hållbar styrning av tillväxt och balans mellan regionerna
• att möta klimatförändringen samt en hållbar användning av naturresurser och naturenökad
• välfärd och attraktivitet
• hållbar konkurrenskraft.
Helheten av Nylandsplanen vann laga kraft genom högsta förvaltningsdomstolens beslut den
13.3.2023. I samband med godkännandet trädde även den fjärde etapplandskapsplanens
vindkraftslösning i kraft, vilken omfattar fyra områden som lämpar sig för vindkraftsproduktion samt
en planeringsrekommendation gällande lokal vindkraft. Inga vindkraftsområden är placerade i Ingå
eller i grannkommunerna.
Länk till kartkombinationen över gällande landskapsplaner:
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=c26b3f4ffff349b4ab92
4f2b0be97bf0&locale=sv

VISION-planen 2050

Nylands förbund har inlett arbetet med en ny etapplandskapsplan. Planen kompletterar den
gällande planhelheten med teman kring den gröna och rena omställningen. Den nya planen, med
sikte mot år 2050, heter VISION – Innovativ grön omställning, och den främjar landskapets hållbara
tillväxt i enlighet med Nylandsprogrammet. Målet är att stödja kommunernas planläggning och
underlätta genomförandet av projekt inom den gröna och rena omställningen i Nyland.

Planen består av fem tematiska helheter: Energi, logistik och långväga persontrafik, natur och
koldioxidbindning, industriell produktion, cirkulär ekonomi och materialförsörjning, samt
vattenförsörjning och vattenresurser.

Programmet för deltagande och bedömning var framlagt våren 2025. Planutkastet bereds under
2025 och ställs ut till påseende i början av 2026. Förslagsfasen infaller under åren 2026–2027, och
målsättningen är att planen ska godkännas av landskapsfullmäktige år 2027.Information om VISION-
planens framskridande finns här: https://uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-
trafik/landskapsplanerna/visionplanen/



Landskapsplaner
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Utdrag ur sammanställningen av gällande landskapsplaner.



Gäl lande generalplaner
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Bild: Utdrag ur sammanställningen av gällande generalplaner  i Ingå kommuns karttjänst.

Generalplan för fastlandsområdena

Arbetet med generalplanen för Ingås fastlandsområden inleddes hösten 2011, och planen
godkändes av kommunfullmäktige den 3.5.2021. Planen överklagades, och genom Helsingfors
förvaltningsdomstols beslut upphävdes fullmäktiges godkännandebeslut. För fastlandsområdena
gäller således fortfarande delgeneralplanen för Ingås fastlandsområde som godkändes år 2002.

Generalplaner för inre och yttre skärgården

Generalplanen för den inre skärgården vann laga kraft år 2020 och generalplanen för den yttre
skärgården år 2008. Tillsammans med generalplanen för fastlandsområdet är hela Ingå nu täckt av
generalplaner.

En kombination av gällande generalplaner finns i kommunens karttjänst på adressen:
https://inkoo.karttatiimi.fi/?setlanguage=sv#



Övers ikt l ig pl aner ing

Ramplan och utvecklingsbild 2040 för kommuncentrum och närområden

År 2024 inleddes arbetet med att ta fram en generalplan för centrumområdet. I samband med detta
utreds de nödvändiga förbindelserna och utvecklingsperspektiven för markanvändningsområdet som
omfattar kommunens centrum, Ingå station och Joddböle. Generalplanen utarbetas i form av en
ramplan. Planramen eller utvecklingsbilden är inte juridiskt bindande, men fungerar som ett
strategiskt styrdokument för kommunens utveckling.

Planerna utarbetas i samarbete med kommuninvånarna. Arbetet fokuserar på olika teman såsom
rekreations- och grönområdesförbindelser, placering av service, områden för kompletteringsbyggande
och trafikförbindelser. Arbetet inleddes under vårvintern 2025 med en workshop öppen för
kommuninvånarna och har fortsatt med utarbetandet av utkast till utvecklingsbild och ramplan.
Arbetet inkluderar även en separat plan för grönförbindelser och ekologiskt nätverk. Utkasten
behandlas vintern 2025–26 efter att kommunstrategin färdigställts och ställs därefter ut offentligt för
synpunkter och kommentarer.

I samband med ramplanen dras riktlinjer upp för hur Ingå stationsområde ska utvecklas med hänsyn
till Joddböle-områdets utveckling, en eventuell ökning av tågtrafiken från och med år 2030 samt den
planerade gång- och cykelleden som Trafikledsverket avser att bygga mellan Ingå centrum och Ingå
station.

Kuva: Ote kehityskuvaluonnoksen työvaiheesta 10/2025.
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Bild: Utdrag ur utkastet till utvecklingsbild, arbetet fas 10/2025



Övers ikt l ig pl aner ing

Utvecklingsplan för Degerby 2030

Enligt kommunens mark- och bostadspolitiska program främjar kommunen utvecklingen av
byaområden i första hand på översiktsnivå. Under våren 2025 ordnades så kallade byakvällar enligt
följande: Västankvarn–Ingå station 10.4, Barösund–Fagervik 15.5, Solberg–Täkter och Degerby
6.3.2025.

Resultaten från byakvällarna används i byaplaneringen. Enligt programmet utarbetas Degerby 2030-
planen först. I planen beaktas de möjligheter som utvecklingen av stamväg 51 och den kommunala
infrastrukturen skapar. Arbetet inleddes hösten 2025 med en så kallad byapromenad som ordnades i
samarbete med byaföreningen. Arbetet fortsätter med att främja utvecklingen av korsningarna längs
stamväg 51 i Degerby samt genom deltagande i arbetet med den regionala Sunnanvik–Munkkulla-
översiktsplanen, som beräknas bli färdig sommaren 2026.

Bild: Resultat från byapromenaden i Degerby – utvecklingsbehov på kort sikt.

K a a v o i t u s ka t s a u s  2 0 2 3P l a n l ä g g n i n g s öv e r s i k t 2 0 2 5



Övers ikt l ig pl aner ing

Preliminärt: Samarbetsprojekt Ingå – Raseborg – Lojo

Kommunernas tjänsteinnehavare i planläggningen utreder möjligheten att ta fram en gemensam
utvecklingsbild för markanvändningen längs riksväg 25 inom områdena Mjölbolsta, Svartå och Risten.
Syftet med arbetet är att kartlägga de möjligheter som de befintliga och planerade trafik- och
energinäten samt det planerade vätgasnätet erbjuder för att utveckla en industripark för den gröna
omställningen inom kommunernas område.

Frågor som behandlas i planeringen är bland annat hur stationerna längs järnvägen Hangö–Hyvinge
kan utnyttjas, vilka möjligheter utvecklingen av anslutningarna till riksväg 25 (bl.a. Mjölbolsta-
anslutningen) erbjuder samt hur kommunernas markägande och t.ex. tidigare täktområden kan
användas. Ingå kommun äger mark i direkt anslutning till riksväg 25. Resultaten av arbetet kan
användas i kommunernas generalplanering och vidare i detaljplaneringen, i intressebevakningen som
gäller VISION-planearbetet samt i kommunernas markanskaffning.
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Bild: Gränsområdet mellan de tre kommunerna Raseborg, Ingå och Lojo längs riksväg 25.



Aktuella detal jplaneplaneprojekt

Pågående detaljplanering för arbetsplatsområden

Ingåport II

Detaljplanen för Ingåport II, som är belägen söder om stamväg 51 vid korsningen till Täktervägen,
framskrider. Vägplaneringen av förbättringen av korsningen håller på att färdigställas. Planen
möjliggör nio arbetsplatstomter (KTY) på mark som ägs av kommunen. Den totala byggrätten uppgår
till 9 000 m² våningsyta. Tomtindelningen är riktgivande och kan vid behov justeras. Behandlingen för
godkännande inleds i december 2025. Genomförandet av planen inleds när behov av
arbetsplatstomter uppstår.

Bild: Illustrationsbild från detaljplaneutkastet som var framlagt år 2022.

Ingåport III

Detaljplanen är belägen norr om stamväg 51 på mark som ägs av kommunen. Planeringen inleddes år
2022 genom utarbetandet av en översiktsplan för de norra delarna av Ingåport. Framdriften av
förbättringsplanen för Täktervägens korsning har skapat förutsättningar för att fortsätta planeringen
av områdena norr om korsningen. Dessutom har ett utkast till en grönstrukturplan samt en s.k.
strukturplan för kommunens centrumområde färdigställts som stöd för detaljplaneprocessen.
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Bild: Utdrag av översiktsplan för Ingåports norra delar. Jussi Partanen.



Aktuella detal jplaneprojekt

Pågående detaljplanering för arbetsplats- och bostadsområden

Bollstavägen – Betesvägen detaljplaneändrig

Målet med projektet är att ändra det outnyttjade kvartersområdet för socialvårdens tjänster, enligt
detaljplanen som godkändes år 1978, till bostadsändamål, möjliggöra ett affärskvarter vid korsningen
mellan Bollstavägen och stamväg 51, anvisa en ny gatuförbindelse från Bollstavägen samt förbättra
trafik- och parkeringsarrangemangen på Betesvägen samt Tallvägen. Dessutom ska detaljplanen lösa
den framtida användningen av den nuvarande brandstationen. Planförslaget har varit framlagt vintern
2023–2024. Baserat på den inkomna responsen har ändringar gjorts i planlösningen, och
planförslaget kommer att ställas ut på nytt vintern 2025–2026.Målet är att detaljplanen godkänns
under år 2026.Mer information om planprojektet: https://www.inga.fi/boende-och-
miljo/planlaggning-och-markanvandning/aktuell-planlaggning/detaljplaner/bollstavagen-betesvagen-
kvarteren-519-522-detaljplan/

Bollstavägen–Storkyrkovägen

Syftet med detaljplaneändringen är att uppdatera detaljplanen längs Storkyrkovägen i enlighet med
det beviljade undantagslovet samt att granska det nödvändiga trafiknätet och fastställa de
fornlämningar som finns inom området. Dessutom är målet att utreda möjligheten att höja
våningsantalet till fem våningar på den av kommunen ägda tomten vid Armfeltsvägen. I arbetet
beaktas även Ingå församlings utvecklingsbehov i området kring prästgården.

PDB samt beredningsmaterialet var framlagt till påseende 12.11.-13.12.2024. Planförslaget kommer
att läggas fram till påseende vintern 2026.
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Bild: Utdag ur Bollstaväge-Storkyrkovägen detaljplanutkastets illustrationsmaterial.
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Godkända detal jp laner 2025

Joddböle V

Planområdet i Joddböle är beläget längs landsväg 186, Hamnvägen, invid Ingå djuphamn och i
anslutning till den. Planområdets totala areal är cirka 440 hektar och den totala byggrätten uppgår till
cirka 1,1 miljoner kvadratmeter våningsyta. Av detta har cirka 531 200 kvadratmeter våningsyta
reserverats för ett grönt stålverk (T/kem) och cirka 560 000 kvadratmeter våningsyta för övrig industri.
För genomförandet av planen har ett markanvändningsavtal upprättats, vilket har vunnit laga kraft.
Kommunfullmäktige godkände detaljplanen den 12.5.2025 § 20. Sex besvär har lämnats in till
Helsingfors förvaltningsdomstol. Behandlingen av besvären pågår.
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Bild: Illustrationsbild av planlösningen (3D moddelering).

Bild: Utdrag ur den 12.5.2025 godkända plankartan.



Detal jplaneprojekt s om väntar

Dalskogen detaljplan

Målet är att planlägga bostadsbebyggelse på kommunens mark, eventuellt genom ett
partnerskapsplaneringsprojekt. En naturinventering för detaljplanen gjordes sommaren 2021.
Planens deltagande- och bedömningsprogram (OAS) var framlagt 25.11.2022–10.1.2023. Under året
fokuseras arbetet på att undersöka möjligheter och hitta en eventuell samarbetspartner för fortsatt
planering och genomförande. Kommunens utbud av bostadstomter anses för närvarande tillräckligt,
varför planläggningen inte framskrider år 2025.

Grönkulla–Heimgård–Westerberg detaljplan

Ingår i planläggningsprogrammet 2022–2024 och i planöversikten för 2023. Detaljplaneringen av
området var planerad att inledas under hösten 2023. Syftet är att möjliggöra mångsidigt boende i
området samt att utreda möjligheterna till rekreationsanvändning. Innan planeringen inleds måste
markundersökningar göras i området. Planläggningen framskrider inte år 2025.

Smeds II detaljplan

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra placeringen av nya bostadskvarter inom Smeds-området så
att ett trivsamt och gemenskapsfrämjande bostadsområde bildas. En naturinventering för
detaljplanen gjordes sommaren 2022. Planens deltagande- och bedömningsprogram (OAS) var
framlagt 5.1–13.2.2023. Planläggningen framskrider inte år 2025.
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Bild: Smeds II beredningsmaterial, illustrationsbild.



St randdetal jplanering

Stranddetaljplan för Bergvalla III

Stranddetaljplanen för Bergvalla III omfattar ett område som ägs av kommunen och som sträcker sig
till stranden väster om Bergvallavägen. Planförslaget var framlagt 9.2–20.3.2023 och på nytt 18.3–
18.4.2025.
Stranddetaljplanen möjliggör en utvidgning av den nuvarande hotellverksamheten eller
genomförandet av ett motsvarande område för turismtjänster. Behandlingen av planens
godkännande pågår och inväntar avtal gällande områdets genomförande.

Stranddetaljplan för Rövass

Planområdet omfattar den fastighet som ägs av Ingå församling i Rövass på Orslandet i Ingå. Området
ligger drygt en kilometer öster om Barösund i Ingås skärgård. Planområdets areal är cirka 87 hektar
och strandlinjen cirka 0,9 km.
Syftet är att möjliggöra fritidsboende och permanent boende på området samt skapa förutsättningar
för att utveckla Rövass som en mångsidig lägeranläggning. Deltagande- och bedömningsprogrammet
(OAS) upprättades vintern 2018. Projektet har inte framskridit sedan dess. Församlingen i Ingå
ansvarar för upprättandet av planen och projektets framskridande.
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Bild: Utdrag ur Bergvalla III stranddetaljplanens illustrationsmaterial.
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Avbrutna projekt

Avbrutna detaljplaneprojekt

Kommunen är skyldig att informera om avbrutna planprojekt. Meddelandet kan ges i planöversikten.

Följande planprojekt har avbrutits:

Innanbäck, Hevoskylä: Inleddes 27.7.2012. Fortsätts inte.

Joddböle, LS-1, kvarter 12 TV-1, E-1 och kvarter 13 EO/T-2 samt M-områden: Inleddes 12.10.2012,
fortsätts inte. Ingår delvis i detaljplanen Joddböle V.

Övriga avbrutna projekt

Björkudden – Tornet-projektet: Ingick i planöversikten för år 2023. Projektet fortsätts inte.
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